Ex descriptione supra data, quam ad specimina numerosa et subdiversis evolutionis stadiis collecta exaravi, pateat quam difficile sit specimina Herbariorum sèpius misera ad suas species proprias certius referre. Specimen prima vice a C. Agardh descriptum tantum fragmentum sistit plantæ superioris, quod non nisi accuratius comparatum cum planta supra descripta ad eandem speciem referre lieuit.

†† *Rachidibus ramorum inferiorum triquetro-angulatis spiraliter tortis, ala conspicua inaequali et dentata marginatis.*

23. S. MICRACANTHUM (Kütz. Phyc. gen. p. 367) rachidibus caulescentibus triquetro angulatis dense spiraliter tortis, ala conspicua inaequali et dentata marginatis, ramulis torsione petioli decurrentis retrofactis, foliis lanceolato-linearibus fere pinnatisectis, laciniis in rachide angustissima alternantibus, deltaformibus, a basi obliqua attenuatis obtusiusculis, vesiculis ex ellipsoideo subsphaericis, folio aut muerone terminatis, receptaculis . . . Kütz. Tab. Phyc. Vol. X. tab. 98

Ex Japonia (Kjellman!).

Specimina sterilia tantum vidi; haec vero speciem characteribus insignem facile probant. Folia forma, adspectu et consistentia fere S. Horneri referunt; sunt nimurum non tantum par modo alterne pinnatisecta laciniis deltaformibus, sed in eo quoque convenientia ut sparsissima quidem punctis obscurioribus notata obveniunt; haec puncta sensim a parenchymate circumdante

separari videntur, laminam hoc loco poro minuto pertusam linquentia¹⁾. A speciebus vero, quas S. Horneri proximas puto, S. micracanthum evidentissime differt rachidibus ramorum triquetro-angulatis; quo charactere haec species magis accedit ad S. tortile ejusque species affines. In his vero speciebus rachides triquetrae minus alatae adparent; nec alae dentibus obsitae; quo charactere species Kützingiana transitum parat inter S. macrocarpum et S. tortile. Vesiculas in hac specie vidi piso minores et fere sphaericas; minutis prominentiis quasi verrucosas — et (in nostra planta juniore) folio terminatas.

††† Rachidibus ramorum inferiorum triquetro-angulatis, dense aut laxius spiculiter tortis, ipso margine laevi inermibus.

* Foliis plantae evolutae nervo percurrente instructis, plus minus diffiformibus, inferioribus latioribus incisis sub pinnatisectis, superioribus linearibus, serraturis distantibus.

24. S. SCOPARIUM Turn. J. Ag. l. c. p. 60.

Inter S. macrocarpum et S. tortile hanc speciem quasi intermediate dicere. Rachidibus ramorum laevibus (nec aculeatis) triquetro-angulatis nec ancipitibus S. scoparium et S. tortile a S. macrocarpo dignoscantur, et praeterea forma foliorum. Invicem quam maxime affines puto S. scoparium et S. tortile. S. scoparii plantam puto firmiorem et robustiorem, foliis inferioribus frondis sterilis at elongatae pinnatifidis, linearibus, rachide evidentius alata laciniis deltæformes conjungente. In planta fructifera folia pinnatifida rariora obveniant et adhuc angustiora; folia autem plurima bractealia linearia integerrima et fere setacea aut filiformia adparent. De suo F. scopario jam dixit Turner hanc speciem tunc a F. siliquastro tum ab aliis omnibus in eo differre quod idem rami folia alia simplicia alia pinnatifida generant. *Halochl. paelycarpa* Kütz. ad S. scoparium forsan pertineat.

25. S. TORTILE C. Ag. J. Ag. l. c. p. 60.

Folia inferiora plantæ esse in hac specie multo minora quam in antecedentibus, haud laevis, sed lanceolata et serrata, jam ex iconibus a me antea citatis adpareat. Folia superiores, contra, esse profundius incita, laciniis fere setaceis; suprema dentique bractealia esse angustissima linearia et minora jamdudum quoque constat.

Halochloa siliquastrum et *H. macrancanthum* Kütz. tab. 97 ad S. tortile lubenter referrem: anne quoque ad eandem *Halochl. scoparia* l. c. tab. 95 fig. a & b (nec d pertineat, dubito).

** Foliis plantae evolutae nervo percurrente instructis, plus minus diffiformibus, inferioribus latioribus sub duplice-serratis, supremis bractealibus angustissime linearibus.

26. S. SERRATIFOLIUM C. Ag. J. Ag. l. c. p. 59. *Halochl. longifolia* Kütz. l. c. tab. 100.

Rachides ramorum in hac ut in proximis sunt revera triquetro-angulatae et ramuli ob torsionem petioli adparenter retrofracti, ut hoc in planta inferiore facilius conspiciatur; quia vero longius distant folia caulina, rachides complanatae aut ancipites adparent, et hoc modo offerunt characterem, quo species ab aliis facilius dignoscatur. Folia in planta fructifera vix differunt nisi angustiore forma et serratura vix conspicua, demum fere nulla; folia plantæ inferioris sunt 3—4 pollicaria lanceolato-linearia membranacea et costata, paucioribus dentibus et nunc serie ntrinque singula cryptostomatum instructa; folia superiores sunt multo angustiora linearia et fere integer-

¹⁾ Puneta obscuriora a me observata cum cryptostomatibus comparare non ausus sum, ut pote structuram aliam observare credidi. Poros minutos in iisdem locis obvenire, in quibus antea fuerint puneta obscuriora assumere ausus sum. In formis S. Horneri vicinis laminam eodem modo perforatam vidi. Kützing de sua specie dixit folia esse pellucido-membranacea, quod eandem rem spectare putavi.

rima. Receptacula sunt tenuiora, eæterum vero dispositione et forma ab iis *S. scoparia* et *S. tortilis* vix diversa. Vesiculas in planta sterili piso maiores, in fertili panicula fere magnitudine æquales.

*** *Foliis pro aetate plus minus difformibus; junioris plante anguste linearibus acute serratis; adultioris sterilis angustioribus subintegerrimis; fertilis subfiliformibus.*

27. *S. RODGERSIANUM* Harr. in *Proceed. Amer. Acad. Vol. IV.* p. 327.

Specimina (tum sterilia, tum fertilia) ex Japonia (Goto. Shimonoseki. Nagasaki) mihi misit Kjellman.

Eundem typum principalem, quem in prioribus describere conatus sum, haec refert; nimurum planta inferiore et sterili a superiori et fertili ita conspicue diversa ut eandem speciem in iisdem agnoscere diu dubitaverim; a prioribus vero differt *S. Rodgersianum* foliis omnibus indivisis, et paucis inferioribus exceptis, que serrata vidi, quoque integerrimis; quo charactere foliorum potissimum ad *S. siliquastrum* accedere videretur, quamquam *S. Rodgersianum* sub evolutionis stadiis diversis habitu suo admodum mutato speciebus mox supra enumeratis magis adpropinquari mibi adparuit. Differentia vero quæ ita adest inter formam juniorem sterilem et adultiorem fertilem, intermedii stadiis transitum parantibus, forsitan minus quam in aliis speciebus conspicatur.